Ажурирана МАРТ 2026 година

ЛИСТА НА ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР

· Биографии на Министер, Заменик министер, Државен секретар
· Надлежности на Министерството за социјална политика, демографија и млади (МСПДМ)
· Сектори во МСПДМ
· Контакт-генерални и контакти со вработени
· Органи во состав на МСПДМ-Управа за прашања на борците и воените инвалиди и Управа за водење на регистарот за задолжително социјално осигурување 
· Информации за  ИПА
· Информации поврзани со Програми на Унијата
· ЕСРП-програма за реформи во вработувањето и социјалната политика
· Национална програма за усвојување на правото на ЕУ-НПАА
· Информации за Секторска работна група „Образование, вработување и социјална политика“
· Соработка со Совет на Европа
· Билатерална и регионална соработка
· Соопштенија-архива на настани во периодот од 2020 до 2025 година
· Службено лице кое посредува при остварувањето на правото на слободен пристап до информации од јавен карактер
· Начинот на поднесување на барање за пристап до информации (начин на поднесување усно и писмено барање за пристап до информации, како и барање поднесено по електронски пат),
· Годишни извештаи за спроведување на Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер
· Анонимизирани Барања/одговори за слободен пристап до информации од јавен карактер  
· Огласи/известувања/објави/повици
· Закони во надлежност на МСПДМ
· Правилници во надлежност на МСПДМ 
· Стратешки документи на МСПДМ
· Годишни планови за работа МСПДМ и Управата за прашања на борците и воените инвалиди
· Извештај за работа МСПДМ и Управата за прашања на борците и воените инвалиди
· Правилник за внатрешна организација на Министерство за социјална политика, демографија и млади
· Правилник за систематизација на работните места во Министерство за социјална политика, демографија и млади
· Документи од областа на родова рамноправност и недискриминација
· Документи од областа насилство врз жените и семејното насилство
· Ресурсен центар за родово одговорно креирање на политики и буџетирање 
· Документи од областа на социјалната заштита
· Документи од областа на заштитата на децата
· Стратешки документи произлезени од областа на Инклузија на Ромите
· Записници од состаноци на Национално координативно тело за имплементација на Стратегија за Роми
· Документи од областа на внатрешната ревизија (повелба, стратешки план и годишен план)
· Документи од областа на финансиите:
· Стратегија за управување со ризици
· Буџет
· Јавни набавки
· Полугодишни и годишни извештаи за реализација на Програми
· Ревизорски извештај
· Финансиски извештаи за реализација на планирани буџетски средства
· Финансиски извештаи по конта
· Финансиски план на расходи
· Предлог закони и документи
· Проекти финансирани од Инструментот за претпристапна помош (ИПА)
· Проекти од областа на социјалната заштита
· Проект за подобрување на социјалните услуги
· Проект за администрирање на социјалното осигурување
· Проект за справување со кризата предизвикана од вирусот Ковид-19 и подготвеност на здравствените системи
· Проекти од областа Инклузија на Роми (Инклузија на деца Роми во детски градинки, Проект Ромски информативни центри, Акција за евиденција на лица во матична книга на родените, Интеграција на Роми – III фаза)
· Проекти од областа на заштитата на децата (Проект "Подигнување на квалитетот на предучилишното образование и грижа", Бесплатна услуга за одмор и рекреација на деца, Зголемување на капацитетите за згрижување и воспитание)
· Регистар на права и услуги од областа на социјалната заштита, заштитата на децата, инспекцискиот надзор, боречко инвалидската заштита, пензиско и инвалидско осигурување
· ЧПП-често поставувани прашања
· Права, услуги и мерки од социјална заштита
· Информации за остварување на права на парична помош од социјална заштита: 
· Гарантирана минимална помош
· Надоместок заради попреченост
· Паричен надоместок за помош и нега од друго лице
· Надоместок на плата за скратено работно време поради нега на дете со попреченост и најтешки облици на хронични заболувања
· Додаток за домување
· Траен надоместок
· Еднократна парична помош
· Право на здравствена заштита
· Социјална сигурност за старите лица
· Обрасци на барања за остварување на права на парична помош од социјална заштита 
· Информации за социјалните услуги кои се обезбедуваат преку системот на социјалната заштита
· Информации за условите, постапката на посвојување на дете
· Информации за сместување во згрижувачко семејство
· Специјализирани услуги за жртви на семејно насилство
· Институции во системот на социјална заштита (Центар за социјална работа-надлежности и контакт, установи за социјална заштита, Завод за социјални дејности)
· Пензиско и инвалидско осигурување
· Информации за системот на пензиското и инвалидското осигурување на Република Северна Македонија
· Услови под кои се остваруваат правата од пензиското и инвалидското осигурување
· Институции на пензискиот систем
· Комисија за ревизија на работни места на кои стажот на осигурување се смета со зголемено траење  
· Податоци за состојбата на бројот на корисниците на пензија 
· Совет за следење на состојбите на пензискиот систем
· Совет за социјална сигурност
· Информации за правата од детска заштита и тоа за: 
· Детски додаток
· Додаток за образование
· Еднократна парична помош за новороденче
· Правото на партиципација во трошоците за згрижување и воспитание и одмор и рекреација на деца во јавна установа за деца
· Посебен додаток
· Родителски додаток за дете
· Обрасци на барања за остварување на права од детска заштита
· Облици за заштита на децата
· Информации за сместување и прием на деца во детска градинка
· Организација на згрижување и воспитание на деца- информации за јавни установи-детска градинка, Центар за ран детски развој, Агенции за давање услуги за чување и нега на деца од предучилишна возраст, Физички лица кои вршат домашно згрижување на деца од предучилишна возраст
· Програми во детски градинки и центри за ран детски развој
· Адресар на ЈУ детски градинки
· Адресар на приватни детски градинки
· Адресар на Центри за ран детски развој
· Адресар на приватни Центри за ран детски развој
· Адресар на детски градинки организирани како организациони единици во состав на правни лица, високообразовна установа и  приватно училиште
· Информации за детски одморалишта
· Годишни извештаи за напредокот на состојбата на еднаквите можности за жените и мажите
· Известување по меѓународни обврски – извештај за ЦЕДАВ, Истанбулска Конвенција и Извештај Пекинг +20, +25, +30
· Проекти од областа на еднаквите можности
· Родово одговорно буџетирање
· Превенција и заштита на жени жртви на РБН и семејно насилство, НКТ за имплементација на Конвенцијата на Совет на Европа за спречување и борба против насилство врз жените и семејно насилство 
· Други информации од областа на еднаквите можности
· Национален механизам за упатување на жртви на трговија со луѓе
· Документи на Национално координативно тело за недискриминација
· Документи на Националното координативно тело за  имплементација на Конвенцијата на Совет на Европа за спречување и борба против насилство врз жените и семејното насилство
· Инспекциски надзор
· Годишни планови за работа на Секторот за инспекциски надзор над примената на законските и други прописи од областа на социјалната заштита и заштита на децата во Министерство за социјална политика, демографија и млади  
· Годишниот извештај за работа на Секторот за инспекциски надзор над примената на законските и други прописи од областа на социјалната заштита и заштитата на децата  
· Листи за проверка за соодветната област од надлежност на Секторот за инспекциски надзор над примената на законските и други прописи од областа на социјалната заштита и заштитата на децата  
· Информации за процесот на лиценцирање на стручни лица во системот за згрижување и воспитание на деца од предучилишна возраст и на директори на установи за деца
· Комисија за лиценцирање за даватели на социјални услуги 
· Информации за процесот на лиценцирање за вршење стручна работа во дејноста социјална заштита
· Регистар на лиценцирани даватели на социјални услуги
· Листа на јавни установи за вон семејна социјална заштита на стари лица
· Листа на приватни установи за вон семејна социјална заштита на стари лица
· Список на официјални толкувачи кои поседуваат сертификат
· Толковник на пензиското и инвалидското осигурување
· Интер ресорска група за еднакви можности на жените и мажите
· Информации за политиките/регулативата од областа на демографскиот развој
· Информации за локални младински совети, службеници за млади и младински центри
· Јавни објави за млади и младински организации
· Контакт со секторите и одделенијата во Министерство за социјална политика, демографија и млади 
· Одговорни лица за комуникација со граѓани кои што имаат одреден вид и степен на попреченост 
· Офицер за заштита на лични податоци
· Офицер за безбедност на класифицирани информации
· Овластено лице за прием на пријави од укажувачи доставени за заштитено внатрешно и заштитено надворешно укажување
· Овластено лице за интегритет, примање на подароци и судир на интереси
· Службеник за млади
· Информации за медиумски кампањи
· Публикации, Водичи, Прирачници, Анализи, Брошури
· Најава за медиумски активности
· Други информации од надлежност на Министерство за социјална политика, демографија и млади 
